
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

31.03.2025                                              с. Алтайское                                         № 559   

О внесении изменений в постановление 
Администрации Алтайского района 
Алтайского края от 14.05.2012 № 513 «Об 
утверждении Положения о проверке 
соблюдения муниципальными служащими 
Алтайского района обязанностей, ограничений 
и запретов, связанных с муниципальной 
службой»  

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 -ФЗ «О 
противодействии коррупции», статьями 14.1, 15, 27.1 Федерального закона от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке 
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими 
на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными 
государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными 
служащими требований к служебному поведению», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Алтайского района Алтайского 
края от 14.05.2012 № 513 «Об утверждении Положения о проверке соблюдения 
муниципальными служащими Алтайского района обязанностей, ограничений и 
запретов, связанных с муниципальной службой» (далее – «постановление»)  
следующие изменения:  

1.1. Пункт 1 Положения о проверке соблюдения муниципальными 
служащими Алтайского района обязанностей, ограничений и запретов, связанных с 
муниципальной службой, утвержденного постановлением (далее - «Положение»), 
после слов «на муниципальных служащих» дополнить словами «(за исключением 
лиц, претендующих на замещение должности главы местной администрации по 
контракту, лиц, замещающих должности главы местной администрации по 
контракту).»; 

1.2. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции: 
«2. Настоящим Положением определяется порядок осуществления проверки: 
а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных: 
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы, включенных в соответствующий перечень, на отчетную дату; 



 

 

муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной 
службы, включенные в перечни, за отчетный период и за два года, 
предшествующие отчетному периоду; 

б) достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики 
коррупционных правонарушений), представленных гражданами при поступлении 
на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации; 

в) соблюдения муниципальными служащими в течение трех лет, 
предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для 
осуществления проверки, предусмотренной названным подпунктом ограничений и 
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 
интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом 

«О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами 
Российской Федерации.»; 

1.3. В Пункте 3 Положения слова «любой», «любую» исключить;  

1.4. Пункт 5 Положения дополнить подпунктом «г» следующего 
содержания:  

«г) общероссийскими, краевыми и местными средствами массовой 
информации.»; 

1.5. Подпункт «в» пункта 11 Положения после слов «должность и место 
работы (службы)» дополнить словами «, вид и реквизиты документа, 
удостоверяющего личность»; 

1.6. Абзац первый и второй пункта 16 Положения после слов «от 
замещаемой должности муниципальной службы» дополнить словами «(от 
исполнения должностных обязанностей)». 

 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном 
сайте Администрации Алтайского района Алтайского края. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Алтайского района Алтайского края по 
социальным вопросам - председателя комитета по образованию и делам молодежи 
Администрации Алтайского района Алтайского края Косых К.Ю. 

 

 

 

Глава Алтайского района                                                                        В.А. Тырышкин 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Исполнитель: Киселева К.А.   


